
 

DECRETO DEL PRESIDENTE  

 
DELL’AUTORITA’ DI BACINO LACUALE 

DEI LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 
N. 3 IN DATA 29.12.2015  

 

 
Oggetto: aggiornamento nomina del responsabile della trasparenza ai sensi dell’art. 

43 del D.lgs n 33/2013 

 

IL PRESIDENTE DELL’AUTORITA’ DI BACINO 
Visto:  
 il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150 “Attuazione della L. 4.03.2009 n.15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico ed efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”; 
 la legge 6.11.2012, n.190 con la quale sono state approvate le “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione”;  
 l’art.11 del D. Lgs. 150/2009 che prevede l’adozione da parte di ogni amministrazione 
pubblica del programma triennale per la trasparenza e l’integrità; 
 il comma 35 dell’art.1 della L. 190/2012 delega il Governo ad adottare un decreto 
legislativo per il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 l’art.43 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, che prevede l’istituzione della 
figura del responsabile della trasparenza; 
 il decreto di nomina del responsabile della trasparenza n. 5 del 09/07/2013; 
 

  
DECRETA 

1. di nominare: 
 il Sig. Vittorio Ragazzi – Direttore dell’Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto 
dai decreti legislativi n.150/2009 e n.33/2013 Responsabile della trasparenza; 
 il Sig. Francesco Archetti – Dipendente dell’Ente- responsabile dei procedimenti 
inerenti la trasparenza 
2. di dare comunicazione al Consiglio di Amministrazione dell’adozione del presente atto 
nella prima seduta utile; 
3. di darne comunicazione all’ANAC tramite apposita modulistica;  
4. ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 11 d.lgs. 150/2009), di 
pubblicare in modo permanente copia del presente atto sul sito istituzionale dell’ente.  
 

Il Presidente 
Ing. Giuseppe Marco Faccanoni 

Tobias 


